DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 13 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO N° 258

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 258 – Ventania, 13 de abril de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

P O R T A R I A  N°  0 6 4 / 2 0 2 1
Exonera Diretor do Posto de Saúde Distrito Novo Barro Preto, e da
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o
disposto no Art. 42 da Lei Municipal n° 432 de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do
Município,

R E S O L V E
Exonerar o Sr. CARLO ANDRÉ BENTO, portador da cédula de identidade n° RG-6.942.634-4/PR e do CPF/MF n°

031.269.739-22, do cargo de DIRETOR DO POSTO DE SAÚDE DISTRITO NOVO BARRO PRETO do Quadro de Cargos de
Provimento em Comissão a partir desta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos treze dias de abril de 2021.
JOSÉ LUIZ BITENCOURT

Prefeito Municipal
P O R T A R I A  N°  0 6 5 / 2 0 2 1

Nomeia Assessor Para Assuntos Estratégicos de Saúde, e da outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o
disposto no Art. 42 da Lei Municipal n° 432 de 07/02/2009, e Art. 2°, da Lei Municipal n° 828, de 07/04/2021, combinado com a alínea “a”
do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E
Nomear o Sr. CARLO ANDRÉ BENTO, portador da cédula de identidade n° RG-6.942.634-4/PR e do CPF/MF n°

031.269.739-22, para exercer o cargo de ASSESSOR PARA ASSUNTOS ESTRATÉGICOS DE SAÚDE do Quadro de Cargos de
Provimento em Comissão a partir desta data, percebendo vencimentos equivalentes ao símbolo CC-4 da Lei Municipal n° 646, de
22/04/2014.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos treze dias de abril de 2021.
JOSÉ LUIZ BITENCOURT

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

244.837,60 06/04/2021 05/04/2022
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA RONALDO ADRIANO MAINARDES DE ANDRADE - ME CNPJ:11.503.847/0001-05
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 39/2021 - REF. Pregão 13/2021
OBJETO Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, e itens de panificação, para atendimento

das Secretarias Municipais, e para complemento da merenda escolar, conforme discriminados no edital e seus anexos
DOTAÇÃO DOTAÇÕES

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
250 03.001.04.122.0004.2003 0 3.3.90.30.07.99 Do Exercício
730 06.001.12.361.0007.2011 115 3.3.90.32.05.00 Do Exercício
1900 09.001.10.301.0010.2024 0 3.3.90.30.07.00 Do Exercício
2370 10.001.08.244.0011.2027 0 3.3.90.30.07.00 Do Exercício

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

66.115,80 06/04/2021 05/04/2022
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA HEBER ROMES CARNEIRO BATISTA-ME CNPJ:19.895.347/0001-78
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 40/2021 - REF. Pregão 13/2021
OBJETO Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, e itens de panificação, para atendimento

das Secretarias Municipais, e para complemento da merenda escolar, conforme discriminados no edital e seus anexos
DOTAÇÃO DOTAÇÕES

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
250 03.001.04.122.0004.2003 0 3.3.90.30.07.99 Do Exercício
730 06.001.12.361.0007.2011 115 3.3.90.32.05.00 Do Exercício
1900 09.001.10.301.0010.2024 0 3.3.90.30.07.00 Do Exercício
2370 10.001.08.244.0011.2027 0 3.3.90.30.07.00 Do Exercício

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 258 – Ventania, 13 de abril de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

ERRATA DO

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término onde se-lê R$ 1.532.000,00

passa a ler-se R$ 156.000,00 30/03/2021 29/03/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: TSUKUDA SERVIÇOS MEDICOS LTDA CNPJ:41.236.418/0001-80
NATUREZA: CONTRATO N° 21/2021 - REF. Processo inexigibilidade 1/2021 CHAMADA/PUBLICA 01/2021
OBJETO: Onde se-lhe Credenciamento/chamada pública para a contratação de pessoa jurídica, para a prestação de serviços médicos, como

plantonistas, PSF (programa saúde da família) e especialidades.
Passa a ler-se Prestação de serviços Médicos PSF (programa saúde da família)

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

1.376.000,00 01/04/2021 31/03/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: TSUKUDA SERVIÇOS MEDICOS LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 27/2021 - REF. Processo inexigibilidade 1/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS CLINICO GERAL PARA REALIZAÇÃO DE PLANTÕES E VIAGEM

TRANSFERENCIA DE PACIENTES

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-04-13T17:08:56-0300
	Município de Ventania